

THE JOURNAL OF ECONOMIC ABSTRACTS

De stadigt større vanskeligheder m.h.t. at orientere sig i den voksende strøm af tidsskriftlitteratur førte for økonomiens vedkommende til, at Paul Samuelson som præsident for American Economic Association i sommeren 1961 tog initiativ til oprettelsen af *The Journal of Economic Abstracts* med Arthur Smithies som redaktør. Et forsøgsnummer blev udsendt i 1961, og på grundlag heraf startedes tidsskriftet definitivt fra begyndelsen af 1963.

JEA udkommer hvert kvartal; det resumerer indholdet af knap 40 økonomiske tidsskrifter, heriblandt alle de mest kendte vestlige. Derimod er de østeuropæiske tidsskrifter overhovedet ikke repræsenteret, en mangel der forhåbentlig efterhånden kan afhjælpes. I øvrigt vil der naturligvis altid forekomme afgrænsningsproblemer; eksempelvis er ingen af de finske tidsskrifter med, mens man i Norge dækker både *Statsøkonomisk Tidsskrift* og *Økonomi* – det sidste dog øjensynligt snarere formelt end reelt.

Resumeerne af hver enkelt artikel udarbejdes på engelsk af forfatteren selv; hvert resumé svarer i omfang maksimalt til godt en halv side i *Nationaløkonomisk Tidsskrift* med stor sats. De forskellige tidsskrifters redaktioner sørger derefter for den videre ekspedition til *JEA*. Redaktionen af *JEA* har kun en rent mekanisk funktion, idet den ud over evt. sproglige rettelser påser, at spillereglerne følges. Disse består i, at der i resumeerne ikke må forekomme formler, fodnoter og diagrammer. Resumeerne skal fremtræde med henblik på at holde læseren generelt orienteret om tidsskriftlitteraturen og mere specielt for at sætte læseren i stand til at afgøre, om han vil være interesseret i at læse selve artiklen.

I hvert nummer af *JEA* bringes et index, hvor titlerne på de enkelte artikler er ordnet efter emne i henhold til *American Economic Review's* emneopdeling. I øvrigt er resumeerne i *JEA* ordnet tidsskrift for tidsskrift.

Efter at *JEA* nu er udkommet i et par år, kan der kun være grund til at gøre lidt reklame for det. Det er en overordentlig nyttig publikation, både for studerende, kandidater og andre økonomisk interesserede. Ikke blot opfylder den sine primære formål på en udmærket måde, men den gør det desuden lettere at finde frem til artikler, hvis eksistens man kun har en usikker erindring om. Hertil bidrager et årligt forfatter-navneindex.

Samtidig er prisen latterlig lille, kun 2 \$ pr. årgang (ca. 600 sider). Man kan abonnere enten gennem en boghandler eller ved i sin bank eller sparekasse at købe en check på beløbet, trukket på en amerikansk bank. Check'en sendes til:

The Journal of Economic Abstracts
434 South Wabash Avenue
Chicago, Illinois 60605, USA.

Som afslutning på denne tekstreklame kan der dog være grund til et par kritiske bemærkninger. For at et tidsskrift som *JEA* skal opfylde sit formål, må det have en effektiv stab, såvel i redaktion som ekspedition. Dette synes ikke helt at være tilfældet. Stikprøver peger i retning af, at der er for mange fejl i de index, redaktionen udarbejder, og når f.eks. *Nationaløkonomisk Tidsskrift* på omslaget af *JEA* stadig har adresse i Socialforskningsinstituttet, skyldes det ikke passivitet fra dansk side. Hvad ekspeditionen angår, er det uheldigt, at man i juni endnu intet har hørt fra *JEA*, når man i januar har tegnet abonnement og samtidig bedt om at få tilsendt de tidligere årgange. – Men disse mangler burde det ikke være svært at få afhjulpet.

Red.